
Milieu San IVIicliele di Ganzarla - Vizzinì - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

D E T E R M I N A Z I O N E DIRIGENZIALE N° 128 DEL 21/08/2014 

O g g e t t o . Colinan/«amento p r o g e t t o i n t e g r a z i o n e " E s t a t e R a m a c c h e s e 2 0 1 4 " , 
p r o m o s s o d a l C o m u n e d i R a m a c c a . 

I L DIRETTORE GENERALE 

Visto l o S t a t u t o d i q u e s t o C o n s o r z i o , c o s t i t u i t o s i i n d a t a 2 8 / 1 2 / 2 0 1 2 , c h e p r e v e d e , o l t r e 
l a g e s t i o n e d e l C A R A d i M i n e o , a l l ' a r t . 2 p u n t o 3 a n c h e l a r e a l i z z a z i o n e d i i n i z i a t i v e n e l 
t e r r i t o r i o d i riferimenti» d e l C A R A c o m p l e m e n t a r i , a f f i n i o s t r u m e n t a l i a l l ' e s p l e t a m e n t o 
d e i p r o p r i c o m p i t i i s t i t u z i o n a l i , t r a c u i r i e n t r a n o c e r t a m e n t e t u t t e l e i n i z i a t i v e t e n d e n t i 
a l l ' i n t e g r a z i o n e d e g l i o s p i t i d e l C e n t r o c o n l e comunità l o c a l i ; 
Vista l a C o n v e n z i o n e s o t t o s c r i t t a d a q u e s t o C o n s o r z i o c o n l a P r e f e t t u r a - U f f i c i o 
T e r r i t o r i a l e d i G o v e r n o - d i C a t a n i a i n da t a 0 8 / 0 3 / 2 0 1 3 , p e r l a g e s t i o n e d e l C A R A d i 
M i n e o d a l P g e n n a i o a l 1 0 g i u g n o 2 0 1 3 , i n e s e c u z i o n e d e l l ' O P C M n . 3 3 d e l 2 8 / 1 2 / 2 0 1 2 , 
c h e d i s c i p l i n a l e modalità d i r i e n t r o i n r e g i m e o r d i n a r i o d e l l a g e s t i o n e e m e r g e n z i a l e 
c o n c l u s a s i i l 3 1 / 1 2 / 2 0 1 2 , 
Visto i l c o n t r a t t o d i a p p a l t o s o t t o s c r i t t o i l 2 2 m a g g i o 2 0 1 3 c o n " S i s i f o C o n s o r z i o d i 
C o o p e r a t i v e S o c i a l i a . r . L " , q u a l e c a p o g r u p p o d e l l ' A T I c o s t i t u i t a t r a l a s tessa e 
" C o n s o r z i o S o l . C a l a t i n e Società C o o p e r a t i v a S o c i a l e " , " L a C a s c i n a G l o b a l S e r v i c e 
s . r . l . " , " S e n i s Hospci» Società C o o p e r a t i v a S o c i a l e " , " C a s a d e l l a Solidarietà C o n s o r z i o d i 
C o o p e r a t i v e S o c i a l i " , " A s s o c i a z i o n e I t a l i a n a d e l l a C r o c e R o s s a " e " I m p r e s a P i z z a r o t t i & 
C . s.p.a.", p e r raffìdamento d a l 1° g e n n a i o a l 3 0 g i u g n o 2 0 1 3 d e i s e r v i z i e d e l l e f o r n i t u r e 
p e r l a g e s t i o n e d e l C e n t r o d i A c c o g l i e n z a richiedenti A s i l o d i M i n e o ; 
Premesso c h e d e t t a c o n v e n z i o n e p r e v e d e l a c o r r e s p o n s i o n e a l C o n s o r z i o d i € 3 5 , 0 0 prò 
c a p i t e prò d i e p e r l a g e s t i o n e d e l C e n t r o d i M i n e o ; c h e d i d e t t a s o m m a € 0 , 4 0 v i e n e 
t r a t t e n u t a d a l C o n s o t / j o pe r a s s i c u r a r e l e spese d i f u n z i o n a m e n t o d e l l ' E n t e e p e r a v v i a r e 
p r o g e t t i d i i n t e g r a z i o n e d e g l i o & p i t i d e l C e n t r o c o n l e comunità d e l c a l a t i n e ; 
Vista l a d e l i b e r a n . 2 0 d e l 2 1 / 0 7 / 2 0 1 4 d e l C . d . A . c o n l a q u a l e q u e s t a A m m i n i s t r a z i o n e , 
n e l l ' a m b i t o d e l l e l i n e e d i i n d i r i z z o c o n c e r n e n t i l a r e a l i z z a z i o n e d e l l e m a n i f e s t a z i o n i d a 



Mineo " San .Michele di Ganzarla - Viraini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
i.irodia Eubea - iMirabella Imbaccari - Castel di ludica 

a t t u a r e n e l l ' a n n o 2 0 1 4 , l e g a t i a l l a c i t a t a i n t e g r a z i o n e , h a d e l i b e r a t o d i a w i a r e n o v e 
i n i z i a t i v e , u n a pe r o g n i C o m u n e l i o c i o d e l C o n s o r z i o , n e l l i m i t e d i spesa m a s s i m a d i € 
1 0 . 0 0 0 , 0 0 c i a s c u n o , d a n d o m a n d a t o a l D i r e t t o r e G e n e r a l e d i a d o t t a r e t u t t i g l i a t t i 
c o n s e q u e n z i a l i , c o m p i e g o Tìmpegno d e l l a spesa p e r l ' a v v i o d e l i e attività d i i n t e g r a z i o n e ; 
Vista l a n o t a d e l ( ) 5 / 0 H / 2 0 1 4 p r o f . n. 1 5 3 6 6 , c o n l a q u a l e i l C o m u n e d i R a m a c c a c h i e d e a 
q u e s t o C o n s o r z i o l a p a r t e c i p a z i o n e I m a n z i a r i a , n e l l i m i t e d i spesa d i € . 1 0 . 0 0 0 , 0 0 , a l l e 
spese o r g a n i z z a t i v e pe r l a p a r t e c i p a z i o n e d i u n n u m e r o s i g n i f i c a t i v o d i o s p i t i d e l CARA 
d i M i n e o , r i c h i e d e n t i a s i l o , a l l a m a n i f e s t a z i o n e d e n o m i n a t a " E s t a t e R a m a c c h e s e " ; 
Visto i l p r e v e n t i v o d i spesa , a l l e g a t o a l l a c i t a t a i s t a n z a d i f i n a n z i a m e n t o ; 
Visti g l i a t t i d e l i b e r a t i v i a d o t t a t i d a l l a G i u n t a M u n i c i p a l e d e l C o m u n e d i R a m a c c a , c o n l e 
q u a l i s o n o s t a t i i m p e g n a l i , p e r l a r e a l i z z a z i o n e d e l l a s u d d e t t a m a n i f e s t a z i o n e , s u l b i l a n c i o 
c o m u n a l e u l t e r i o r i € , o.OOO 0 0 , 
Preso atto c h e d e t t o i n i z i a t i v a p r e v e d e i l c o i n v o l g i m e n t o d e g l i o s p i t i d e l CARA d i 
M i n e o , n o n s o l o c o m e s p e t t a t o r i , m a a n c h e c o n l a p a r t e c i p a z i o n e p e r s o n a l e d e g l i s t e s s i 
a g l i s p e t t a c o l i m u s i c a l i , a l l e s f i l a t e p e r l e v i e c i t t a d i n e e d a l l a f o r m a z i o n e d i g r u p p i d i 
b a l l o , f a v o r e n d o c o s i l ' i n t e g r a z i o n e c o n l a comunità l o c a l e e l a r e c i p r o c a c o n o s c e n z a d i 
d i v e r s e c u l t u r e e t r a d i z i o n i ; 
Vista l a d e l i b e r a z i o n e d e l l ' A s s e m b l e a d e i S i n d a c i n . 7 d e l 0 7 m a g g i o 2 0 1 4 c o n l a q u a l e è 
s t a t o a p p r o v a t o i l b i l a n c i o d i p r e v i s i o n e p e r l ' e s e r c i z i o finanziario 2 0 1 4 ; 
Accertata l a p r o p r i a c o m p e t e n z a p e r l ' a d o z i o n e d e l p r e s e n t e p r o v v e d i m e n t o t e n u t o c o n t o 
c h e t r a t t a s i d i a t t o d i g e s t i o n e ; 
Ritenuto c h e pe r p e r m e t t e r e , da s u b i t o , l a p a r t e c i p a z i o n e d e g l i o s p i t i d e l CARA o c c o r r e 
f o r m a l i z z a r e i l s u d d e t t o i m p e g n o d i € . 1 0 . 0 0 0 , 0 0 q u a l e c o m p a r t e c i p a z i o n e d i q u e s t o 
C o n s o r z i o a l finanziamento d e l l ' i n i z i a t i v a , e d a r e l a disponibilità d i d e t t a s o m m a a l 
C o m u n e d i R a m a c c a ; 
Vista l a l e g g e 1 3 6 / 2 0 1 0 s u l l a tracciabilità d e i flussi finanziari; 
Visto i l D . L . 1 8 a g o s t o 2 0 0 0 n " 2 6 7 ~ T e s t o U n i c o s u l l ' O r d i n a m e n t o d e g l i E n t i L o c a l i ; 
Visto l ' a r t . 2 c o m m a 3 d e l l a l e g g e r e g i o n a l e n . 9 3 / 9 8 c o n i l q u a l e v i e n e r e c e p i t o l ' a r t . 6 
d e l l a l e g g e n . 1 2 7 / 9 7 ; 

DETERMINA 

P e r q u a n t o e s p o s t a i n p r e m e s s a , 



Mineo San Michele di Ganzarla - VizzinI - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

- d i a c c o g l i e r e , i n e s e c u z i o o e d e l l a d e l i b e r a d e l C . d . A . n . 2 0 d e l 2 1 / 0 7 / 2 0 1 4 , l ' i s t a n z a 
d e l C o m u n e d i K a m a c c a d i c o f i n a n z i a m e n t o a l l e spese o r g a n i z z a t i v e d e l l ' i n i z i a t i v a 
" E s t a t e R a m a c c l i c s e " , i n t e r v e n e n d o c o n u n s o s t e g n o f i n a n z i a r i o m a s s i m o d i € . 
1 0 . 0 0 0 , 0 0 ; 

- d i i m p e g n a r e a t a l fine l a s o m m a d i € 1 0 . 0 0 0 , 0 0 s u l b i l a n c i o d i p r e v i s i o n e d e l l ' a n n o 
2 0 1 4 , c h e p r e s e n t a l a d o v u t a disponibilità; 

- d i d i s p o r r e c h e a l p a g a m e n t o d e l l a s o m m a dì € 1 0 . 0 0 0 , 0 0 s i p r o v v e d e r e c o n 
s u c c e s s i v a d e t e r m i n a z i o n e d i r e t t a m e n t e a l C o m u n e d i R a m a c c a , p r e v i a 
p r e s e n t a z i o n e d e l l a d i c h i a r a z i o n e d i a v v e n u t a m a n i f e s t a z i o n e , d e l r e n d i c o n t o f i n a l e 
d e l l e spese s o s t e n u t e , d e l l a d i c h i a r a z i o n e d i a v e r o t t e m p e r a t o a l l e n o r m e p r e v i s t e 
d a l l a l e g g e 1 3 6 / 2 0 1 0 s u l l a tracciabilità d e i flussi f i n a n z i a r i e d i t u t t a l a 
d o c u m e n t a z i o n e c o n t u b i l e r e l a t i v a a l f i n a n z i a m e n t o c o n c e s s o ; 

- d i t r a s m e t t e r e a l F i e s p o n s a b i l e d e i s e r v i z i f i n a n z i a r i i l p r e s e n t e p r o v v e d i m e n t o p e r 
g l i a d e m p i m e n t i d i p r o p r i a c o m p e t e n z a ; 

- d i d i s p o r r e c h e l a p r e s e n t e d e t e r m i n a z i o n e , a i finì d e l l ' a d e g u a t a pubblicità e d 
i n f o r m a z i o n e , v e n g a p u b b l i c a t a n e l l ' A l b o P r e t o r i o d e l C o n s o r z i o e s i a c o n s u l t a b i l e 
o n - l i n e n e l s e g u e n t e s i l o I s t i t u z i o n a l e : w w w . c o n s o r z i o c a r a m i n e o . i t 

I l R e s p o n s a b i l e dci 
( p . a . G i u s d 

fe|tore .Ajiimìnistrativo 
r ^ i ^ j r i a v a c c h e ) 



CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 

IMineo - San ÌVlichele di Ganzarla - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

S E R V I Z I O F l N A N Z I y V R I O E D I R A G I O N E R I A 

V i s t o i l p r o v v e d i t m M ) t u c h e p r e c e d e se ne a t t e s t a l a regolarità 
c o n t a b i l e c l a c o p e r t u r a f i n a n z i a r i a c o n i m p e g n o d i € 1 0 . 0 0 0 , 0 0 a 
v a l e r e s u l l i n t e r v e n t o 1 , 1 0 . 0 4 . 0 5 a l l a v o c e " T r a s f e r i m e n t i a i C o m u n i 
p e r p r o g e t t i d i i n t e g r a / J o n e " d e l b i l a n c i o d e l c o r r e n t e e s e r c i z i o , c ap . 
0 2 , neirmnbìto d e l l a disponibilità finanziaria s u l l o s t e s so a c c e r t a t a i n 
conformità a i r a r t . 183 d e l T . U . 1 8 - 0 8 - 2 0 0 0 , n . 2 6 7 . 

M i n e o , 2 1 / 0 8 / 2 0 4 

I l R e s p o n s a b i l e d i s e r v i z i o 
( M i l a i 


